
 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 
НАКАЗ 

17.01.2024​    № 12 
 
Про підсумки третього та 
проведення фінального етапу XIV 
Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка  
 

 
На виконання Указу Президента України від 30 вересня 2010 року  ​

№ 928 «Про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської ​
та студентської молоді імені Тараса Шевченка» у 2023/24 навчальному році, 
згідно з Положенням про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської 
та студентської молоді імені Тараса Шевченка, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 571, листа Міністерства 
освіти і науки України від 20 жовтня 2023 року № 1/16286-23 «Про проведення 
XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка» конкурс проведено для учнів 5-11 класів 
закладів загальної середньої освіти, для учнів закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти, студентів і курсантів закладів вищої освіти усіх 
форм власності, відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України ​
від 24 червня 2022 року № 711 «Про початок навчального року під час дії 
правового режиму воєнного стану в Україні» за результатами обласного етапу 
XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. ЗАТВЕРДИТИ списки переможців третього етапу XIV Міжнародного 

мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка серед учнів закладів загальної середньої освіти, учнів закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти, студентів закладів фахової 
передвищої освіти (коледжів та училищ) та студентів вищої освіти згідно ​
з додатком 1.  



2 
 

2. ПРОВЕСТИ фінальний етап XIV Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка ​
03 лютого 2024 року із дотриманням  законодавства України в частині 
забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму 
воєнного стану в Україні у дистанційному форматі.  

3. ЗАТВЕРДИТИ списки учасників фінального етапу XIV Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка серед учнів закладів загальної середньої освіти, учнів закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти, студентів закладів фахової 
передвищої освіти (коледжів та училищ) та студентів вищої освіти згідно ​
з додатком 2.  

4. ЗАТВЕРДИТИ склад організаційного комітету фінального етапу ​
XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка згідно з додатком 3.  

5. ЗАТВЕРДИТИ склад журі фінального етапу XIV  Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка згідно з додатком 4.  

6. Керівникам місцевих органів управління освітою територіальних громад 
(за згодою), закладів вищої освіти (за згодою), керівникам закладів фахової 
передвищої освіти та закладів професійної (професійно-технічної) освіти ​
(за згодою) забезпечити участь конкурсантів та членів журі у Конкурсі згідно ​
із додатками 2, 4. 

7. Комунальному закладу «Житомирський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти» Житомирської обласної ради  ​
(Ігор СМАГІН): 

1) ЗАБЕЗПЕЧИТИ організаційно-методичний супровід підготовки ​
та проведення Конкурсу. 

2) РОЗРОБИТИ порядок проведення фінального етапу XІV Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка у дистанційному форматі.    

8.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 

Директор Департаменту ​        ​                                      Наталія 
ОСИПОВИЧ ​ ​ ​ ​  

 
 
 
 
 
 


